
     Słowo do rozważania na pierwszy tydzień seminarium 
     KIM JESTEŚ TY, PANIE? KIM JESTEM JA?  
 
Codzienne rozważanie Słowa rozpoczynaj od modlitwy do Ducha Świętego by czynił Słowo  
dla Ciebie żywym, proś o wstawiennictwo Maryję by wypraszała Ci osobiste spotkanie w Słowie  
z Jezusem.   
Pamiętaj, że Słowo Boże ma moc nas przemieniać. Bóg mocą Słowa stworzył świat!  
Jego Słowo może stworzyć nas na nowo! 

 
   DRUGI TYDZIEŃ 

 
 
Wtorek  

Ukochałem cię odwieczną miłością, 
dlatego też zachowałem dla ciebie łaskawość. (Jr 31, 3) 
 
Ty bowiem utworzyłeś moje nerki, 
Ty utkałeś mnie w łonie mej matki. 
Dziękuję Ci, że mnie stworzyłeś tak cudownie, 
godne podziwu są Twoje dzieła. 
I dobrze znasz moją duszę, 
nie tajna Ci moja istota, 
kiedy w ukryciu powstawałem, 
utkany w głębi ziemi. 
Oczy Twoje widziały me czyny 
i wszystkie są spisane w Twej księdze; 
dni określone zostały, 
chociaż żaden z nich [jeszcze] nie nastał. (Ps 139 , 13 -16) 
 
Miłujesz bowiem wszystkie stworzenia, 
niczym się nie brzydzisz, co uczyniłeś, 
bo gdybyś miał coś w nienawiści, nie byłbyś tego uczynił. 
Jakżeby coś trwać mogło, gdybyś Ty tego nie chciał? 
Jak by się zachowało, czego byś nie wezwał? 
Oszczędzasz wszystko, bo to wszystko Twoje, Panie, miłośniku życia! (Mdr 11, 24-26) 
 
Czyż może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, 
ta, która kocha syna swego łona? 
A nawet, gdyby ona zapomniała, 
Ja nie zapomnę o tobie. 
Oto wyryłem cię na obu dłoniach (Iz 49,15-16a) 

Bóg jest Miłością. Ty - jej owocem. Byłeś i jesteś przez niego chciany i kochany. Od pierwszej chwili Twego życia otaczał Cię miłością!  
On nieustannie z miłością myśli o Tobie i podtrzymuje Twoje istnienie. 
 
Środa 

Bo dla nieśmiertelności Bóg stworzył człowieka - 
uczynił go obrazem swej własnej wieczności. (Mdr 2, 23) 
 
Lecz właśnie głosimy, jak zostało napisane, to, czego ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, 
ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują. (1Kor 2, 9) 
 
I otrze z ich oczu wszelką łzę, 
a śmierci już odtąd nie będzie. 
Ani żałoby, ni krzyku, ni trudu 
już [odtąd] nie będzie, 
bo pierwsze rzeczy przeminęły. (Ap 21, 4) 
 
Bóg kocha Cię nieskończenie, więc Twoje życie nigdy się nie skończy! On pragnie dzielić z Tobą swe szczęście w Niebie.  
 
Czwartek 

Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: 
zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi:  
i rzeczywiście nimi jesteśmy. (1J 3,1abc) 

Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął,  
ale miał życie wieczne. (J 3,16) 

Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył ponownie. Uradowany poszedł, 
sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę. Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca, poszukującego pięknych pereł.  
Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją. (Mt 13, 44-46) 

Bóg jest Twoim Ojcem - Ty Jego ukochanym dzieckiem!  Aby tak się stało Jego Syn stał się człowiekiem i oddał życie za Ciebie!  
To Ty jesteś  drogocenną perłą i skarbem, za który Bóg zapłacił najwyższa cenę! 
 



Piątek i sobota 
 
Podziel te czytania na 2 dni. Jeśli w któryś z nich będziesz miał więcej czasu, to możesz też przeczytać opis męki Jezusa wg jednego z Ewangelistów. 

Lecz On się obarczył naszym cierpieniem, On dźwigał nasze boleści, 
a myśmy Go za skazańca uznali, chłostanego przez Boga i zdeptanego. (Iz 53,4) 

Cała głowa chora, całe serce osłabłe; od stopy nogi do szczytu głowy nie ma w nim części nietkniętej:  
rany i sińce i opuchnięte pręgi, nie opatrzone ani przewiązane, ni złagodzone oliwą. (Iz 1, 5c-6) 

Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił? 
Daleko od mego Wybawcy słowa mego jęku. 
Boże mój, wołam przez dzień, a nie odpowiadasz, 
[wołam] i nocą, a nie zaznaję pokoju. [...] 
Ja zaś jestem robak, a nie człowiek, 
pośmiewisko ludzkie i wzgardzony u ludu. 
Szydzą ze mnie wszyscy, którzy na mnie patrzą, 
rozwierają wargi, potrząsają głową: 
«Zaufał Panu, niechże go wyzwoli, 
niechże go wyrwie, jeśli go miłuje» [...] 
Nie stój z dala ode mnie, bo klęska jest blisko, 
a nie ma wspomożyciela. 
Otacza mnie mnóstwo cielców, 
osaczają mnie byki Baszanu. 
Rozwierają przeciwko mnie swoje paszcze, 
jak lew drapieżny i ryczący. 
Rozlany jestem jak woda 
i rozłączają się wszystkie moje kości; 
jak wosk się staje moje serce, 
we wnętrzu moim topnieje. 
Moje gardło suche jak skorupa, 
język mój przywiera do podniebienia, 
kładziesz mnie w prochu śmierci. 
Bo [sfora] psów mnie opada, 
osacza mnie zgraja złoczyńców. 
Przebodli ręce i nogi moje, 
policzyć mogę wszystkie moje kości. 
A oni się wpatrują, sycą mym widokiem; 
moje szaty dzielą między siebie 
i los rzucają o moją suknię. (Ps 22, 2-3, 7-9, 12-19) 

Ty znasz moją hańbę, mój wstyd i mą niesławę; wszyscy, co mnie dręczą, są przed Tobą. 
Hańba złamała moje serce i sił mi zabrakło, na współczującego czekałem, ale go nie było, 
i na pocieszających, lecz ich nie znalazłem. Dali mi jako pokarm truciznę, a gdy byłem spragniony, poili mnie octem. (Ps 69, 20-22) 

Bóg Ojciec najpełniej objawił swą miłość do Ciebie w Jezusie Chrystusie. On ukochał Cię tak bardzo, że zechciał doświadczyć każdego Twojego 
cierpienia, każdej krzywdy i niesprawiedliwości, jaka Cię spotkała. Nigdy nie byłeś i nie będziesz sam w swym bólu. Podziękuj Mu za to. 

 
Niedziela 

 
Wtedy rzekł do nich: Gorąco pragnąłem spożyć Paschę z wami, (Łk 22,15a) 

Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje 
ciało za życie świata». (.J 6, 51) 

Uczestnicząc we Mszy Św. podczas przeistoczenia jesteś świadkiem męki i śmierci Jezusa poniesionej z miłości do Ciebie, a także Jego 
Zmartwychwstania. Przyjmując Go w Komunii Świętej  nosisz w sobie Boga, który kocha Cię nieskończenie.  
 

Poniedziałek 

 
Chociażbym chodził ciemną doliną, 
zła się nie ulęknę, 
bo Ty jesteś ze mną. (Ps 23, 4a) 

Ale teraz tak mówi Pan, 
Stworzyciel twój, Jakubie, 
i Twórca twój, o Izraelu: 
«Nie lękaj się, bo cię wykupiłem, 
wezwałem cię po imieniu; tyś moim! 
Gdy pójdziesz przez wody, Ja będę z tobą, 
i gdy przez rzeki, nie zatopią ciebie. 
Gdy pójdziesz przez ogień, nie spalisz się, 
i nie strawi cię płomień. (Iz 43,1-2) 

Gdy pozwolisz Jezusowi zamieszkać w Tobie - On będzie z Tobą zawsze.  
Będzie przeżywał z Tobą nawet najtrudniejsze sytuacje i nigdy Cię nie zawiedzie.  
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